(1) Hic titulus deest in Hebr., Hier. etc. Additus fuit textui græco, fortè ex usu Synagoga: quæ hunc Psalmum cantabat die ante sabbatum, i. e., feriâ sextâ, quo die terra fundata est, Græc. inhabitata est; quia hoc sexto die perfecta est creatio mundi et omnium animalium quæ habitant terram. Quomodo titulum istum addidit, existimabat Psalmum hunc à Davide compositum fuisse. Hanc Psalmum existimant plerique Hebræorum et sanctorum Patrum respicere tempus Messie; alii illum referunt aut ad creationem mundi, aut ad translationem arce: è domo Obhedom in civitatem David, 2 Reg. 6, § 12, aut ad reditum Israelitarum è captivitate babilonica. Sensus sublimior respicit regnum Christi stabile et æternum, quod fundatum est feriâ sextâ, id est, die ante sabbatum, per Christi passionem et mortem, et confirmatum est per ejus resurrectionem. 1° Christus regnum acquisivit in Ecclesiam; decore, gloria ac fortitudine indutus est per resurrectionem suam: præcixit se ad propagandum regnum suum per Apostolorum predicationem: Orbem terræ firmavit in verâ religione quam portet inferri commotere non possunt. Ex tunc paratum fuit ejus solium in quo sedet ad dexteram Patris; Apostoli (tanquam flumina) elevarunt vocem suam ad predicandum Evangelium; vel, persecutiones (tanquam aque multe) inundant Ecclesiam Christi; vel, populi multi, Apoc. 17, § 15, convertuntur ad fidem Evangelii et conflant ad Ecclesiam tanquam flumina in mare, etc. 2° Deus post creationem mundi cepit habere creaturas sibi subditas; hinc decore exteriori majestati divine accessit; Deus, quasi ad magnum opus, accinxit se ad regendas potentiatu sua creaturas: Fundavit terram immobiliter; ab æternitate existens, tunc (i. e., à tempore creationis) paravit sibi, Dominum, solium in quo dominatur omnibus creaturis. Impetus fluminum, et fluctus (fluxusque et refluxus) maris elevarunt vocem suam, nobisque predicant mirabilia providentiam Dei, ejus testimonio fideliter sunt, et qui sanctè adorandus est in templo suo in æternum, etc. 3° Cum Dei arca translata fuit in civitatem David, tunc Deus in Jerusalem tanquam in regiâ capiti regnare super omnes Israelitas,

pond à toutes les difficultés qui naissent de notre ignorance et de la précipitation de nos jugemens. Oh! si la jeunesse allait se reposer à l'ombre de ce palmier chargé de fleurs et de fruits, si elle se mettrait à l'abri des orages du monde sous ce cèdre magnifique qui porte sa tête vers le ciel, et dont les racines touchent les entrailles de la terre!

PSAUME. XCII.

1. Le Seigneur a régné, il s'est revêtu de gloire: il s'est revêtu de force, et il s'est préparé (pour la création).
2. Car il a établi la terre, et elle ne sera point ébranlée.
3. Votre trône (Seigneur) était établi dès-lors: vous êtes de toute éternité.
4. Seigneur, les fleuves ont élevé leur voix; oui, ils ont élevé leur voix.
5. Les fleuves ont élevé leurs flots, tandis que leurs eaux faisaient retentir leurs mugissements.
6. Les élévations de la mer sont admirables: le Seigneur dans sa gloire est bien plus admirable encore.
7. Vos témoignages sont pleins de vérité: la sainteté convient à votre maison, Seigneur, dans toute l'étendue des jours.

ptio, ut multæ alia, seorsim à secundo hujus quarti libri usque ad 100, est addita à Septuag., è majorum traditionibus, non Scripturâ. Hunc autem Psalmum cum sequentibus septem esse de Christi deus tradit R. D. Kimhi, ut et fortassè cuncti undecim, quorum Mosen auctorem esse tradunt, nempe ab 89 usque ad 100. Ipsi DAVID, ipsius DAVIDIS, de quo idiomatum supra, Psal. 5. Interim Hebræi constanter Mosen Psalmi hujus conditorem faciunt, non Davidem; recurre ad Psal. 89. Recentiores nonnulli conciliare student ut materia isti Mosis, forma et stylus sive compositio Davidis. IN DIE ANTE SABBATUM, in prosbatio, unice voce, Græcè. FUNDATA EST, id est, inhabitata, ut habet Gallicanum Psalterium. Die enim Veneris conditi fuere Adam et Eva, per Christi deinde mortem Ecclesia ædificata, quoque ultima ætas, sive sabbatismus ille sempiternus populi Dei apparet, de quo Hebr. 4, v. 9.

VERS. 2.—DOMINUS REGNAVIT, regnum accepit, regnum inquit. Aliqui, regnavit, præteritum pro presentibus. DECOREM INDUTUS EST, præditus est copiosa gloriâ, majestate, potentia et fortitudine, magnificentiam et robur copiosè possedit et assumpsit. IN HAC LINGUâ, induere, est planè et copiosè possidere, ut D. Paulo, et habere paratum solium in tabernaculo arce: populi multi, significati per flumina et aquas, Apoc. 17, § 15, elevarunt vocem ad laudandum Deum in tabernaculo arce, etc. 4° Reducendo Israelitas è captivitate, Deus firmavit terram israeliticam, ita ut deinceps hostili manu non esset commoveanda; et paravit sibi solium ex quo protegeret Israelitas; populi multi, instar aquarum multarum, conspirant adversus Israelitas; sed Deus qui sedet in altis, mirabiliter eos liberat è servitute; fidelis sunt ejus promissa: decet ergo ut ab Israelitis sanctè adoraretur in templo, etc. (Bellanger.)